PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

& futwta de Saixé paôôa pa% aqui

âmara Ê uniĉ al óeS^-
Pro 1" Vot3ÇãO

PROJETO DE LEI N° 001/2022

} O yL
Altera o nome do Grupo Escolar
Robert Kenedy para GRUPO ESCOLAR
VEREADOR LUIZ HENRIQUE BEZERRA
PIMENTEL e dá outras providências.

* 3c ■ B P l

O Vereador que este subscreve com assento a Câmara Municipal
de Vereadores de Sairé, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
legais constantes no Art. 158 (Regimento Interno), vem submeter à
apreciação deste Poder Legislativo Municipal o seguinte Projeto de Lei:

_ _  #  .iTt ^  o

Art. 1o - Altera o nome do GRUPO ESCOLAR ROBERT KENEDY, que
está localizado no Sítio Tabocas neste Município, para Grupo Escolar Vereador

LUIZ HENRIQUE BEZERRA PIMENTEL.

Art. 2o - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar
confeccionar a placa relativa a denominação de que trata o artigo anterior.

Art. 3o - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL, 03 de maio de 2022.

Fernando Cabral de Arruda
Vereador

r Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE
camaramunicipalsaire@gmail.com

mailto:camaramunicipalsaire@gmail.com

Presidente

•tSTRIBUA-SE a Comissão ae ^

~f\ J 3 T >' A  j ? g ^ -Q A  Q A  °
)S de Ç) S de^ -^  q̂-_ j —

Presidente

EM PAUTA para o* a * 1 £ * i^ *  — J

Presidente

EM W W  (** 0 ®  t
^ d e jiS _ d d -t-^ ' '

presidente